
 

ZARZĄDZENIE NR 213/25 

WÓJTA GMINY NOWA RUDA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zasad adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowa Ruda 

 

 

Na podstawie § 5 ust. 10 Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Ruda w 2025 roku,  

przyjętego uchwałą nr 100/XII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 marca 2025 r.  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 8 kwietnia 2025 r., poz. 1864), Wójt Gminy Nowa Ruda 

zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1.1. Przed przekazaniem do schroniska bezdomnego zwierzęcia odłowionego na terenie 

Gminy Nowa Ruda, w przypadku braku możliwości ustalenia jego dotychczasowego  

właściciela bądź opiekuna, przeprowadza się kampanię adopcyjną pod hasłem  

„Adoptuj bezdomne zwierzę z terenu Gminy Nowa Ruda”, której zasady określone są  

w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wprowadza się wzór wniosku osoby ubiegającej się o adopcję zwierzęcia,  

o którym mowa w ust. 1 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wprowadza się wzór umowy adopcyjnej stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Wprowadza się wzór rejestru osób, które wyrażają chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia  

z ternu Gminy Nowa Ruda stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wprowadza się wzór ewidencji oddanych do adopcji bezdomnych zwierząt z terenu  

Gminy Nowa Ruda stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Realizację Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury Technicznej  

i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 



 

   Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

  Wójta Gminy Nowa Ruda  

  nr 213/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

ZASADY KAMPANII POD HASŁEM  

„ADOPTUJ BEZDOMNE ZWIERZĘ Z TERENU GMINY NOWA RUDA” 

 

1. Przed umieszczeniem zwierzęcia w schronisku, każdorazowo w przypadku braku 

możliwości ustalenia dotychczasowego właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, Gmina Nowa 

Ruda prowadzi działania zmierzające do znalezienia osoby chętnej do adopcji zwierzęcia  

w ramach kampanii adopcyjnej pod hasłem „Adoptuj bezdomne zwierzę z terenu Gminy 

Nowa Ruda”. 

2. Kampania, o której mowa w pkt 1 prowadzona jest w odniesieniu do psów bezdomnych  

z terenu Gminy Nowa Ruda oraz kotów wolno żyjących z terenu Gminy Nowa Ruda. 

3. Adopcja jest nieodpłatna, a zwierzę do niej przeznaczone zostało przebadane  

przez lekarza weterynarii świadczącego usługi weterynaryjne związane z realizacją 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowa Ruda wraz z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Wizerunek zwierzęcia przeznaczonego do adopcji będzie udostępniony na stronie 

internetowej Urzędu (http://gmina.nowaruda.pl/) oraz/lub na stronie Facebook Gminy 

(https://pl-l.facebook.com/SudetyGminaNowaRuda/) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Gminy Nowa Ruda wraz ze stosowną informacją o możliwości adopcji. 

5. Gmina Nowa Ruda zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia  

do adopcji w zależności od możliwości spełnienia wymogów stawianych adoptującemu 

określonych w pkt 6, a w przypadku gdy o adopcję stara się więcej niż jedna osoba,  

decyzja podejmowana jest przez Wójta Gminy Nowa Ruda bez konieczności uzasadnienia. 

6. Osoba adoptująca bezdomne zwierzę z terenu Gminy Nowa Ruda obowiązana 

jest do zapewnienia zwierzęciu odpowiednich warunków, o których mowa w art. 9 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) – 

zwanej dalej „u.o.z.”, jak również w szczególności do: 

a) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz obowiązkowych  

i profilaktycznych szczepień ochronnych, z zastrzeżeniem pkt 7 lit. b oraz koniecznych 

zabiegów weterynaryjnych,  

http://gmina.nowaruda.pl/
https://pl-l.facebook.com/SudetyGminaNowaRuda/


 

b) niezwłocznego powiadomienia Urzędu Gminy o jego zaginięciu wraz z wyjaśnieniem 

okoliczności oraz o śmierci zwierzęcia wraz z zaświadczeniem lekarza weterynarii 

potwierdzającym to zdarzenie. 

7. Osobie adoptującej bezdomne zwierzę Gmina Nowa Ruda zapewnia: 

a) nieodpłatną obligatoryjną sterylizację zwierzęcia po upływie minimum 14 dni  

od dnia adopcji, nie później jednak niż 6 miesięcy. Okres ten może ulec przedłużeniu  

w wypadku przeciwskazań do wykonania zabiegu, 

b) pokrycie kosztów obowiązkowych szczepień dla zwierząt przez okres 1 roku  

 od dnia adopcji, 

c) wszczepienie zwierzęciu mikrochipa oraz zarejestrowanie go na stronie internetowej 

www.safe–animal.eu. 

8. Gmina Nowa Ruda zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli warunków 

bytowania zaadoptowanego zwierzęcia w każdym czasie, bez wcześniejszego uprzedzenia. 

9. W przypadku stwierdzenia, że osoba która adoptowała bezdomne zwierzę  

przestała spełniać wymogi, o których mowa w pkt 6 lub dopuściła się zachowań/działań, 

o których mowa w art. 6 ust. 1a i 2 u.o.z. oraz podejmowania działań wskazanych  

w art. 10a u.o.z. Gmina Nowa Ruda na podstawie art. 7 u.o.z. odbiera jej zwierzę. 

10.  Rejestr osób, które wyrażają chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia oraz ewidencję  

oddanych do adopcji bezdomnych zwierząt prowadzić będzie Referat Infrastruktury 

Technicznej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

11. W ewidencji zamieszczane będą następujące dane: 

a)   rasa, płeć, zdjęcie oraz opis zwierzęcia, 

b)   datę i miejsce odłowienia zwierzęcia, 

c)   datę wydania zwierzęcia do adopcji, 

d) nazwisko i imię oraz adres zamieszkania osoby adoptującej wraz z nr telefonu do kontaktu.   

12. Dane, o których mowa w pkt 11 lit. d będą uwzględnione w Rejestrze osób, które 

wyrażają chęć adopcji bezdennego zwierzęcia. 

 

 

/z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

http://www.safe–animal.eu/


 

   Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  

  Wójta Gminy Nowa Ruda  

  nr 213/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r.  

 

WZÓR 

                                                              Nowa Ruda, dnia ……………………… 

........................................................ 
(imię, nazwisko wnioskodawcy) 

 
 
........................................................ 
(adres zamieszkania) 

 
........................................................ 
 
Tel.................................................... 
 
e–mail............................................. 

 
Wójt Gminy Nowa Ruda 

ul. Niepodległości 2 

57 – 400 Nowa Ruda 

 

 
Wniosek osoby ubiegającej się o adopcję bezdomnego zwierzęcia  

z terenu Gminy Nowa Ruda 
 
 

Zgodnie z § 5 ust. 7 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu 

bezdomności zwierząt w 2025 roku na terenie Gminy Nowa Ruda przyjętego uchwałą  

Nr 100/XIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

w 2025 roku na terenie Gminy Nowa Ruda, zwracam się z wnioskiem o adopcję 

………………………........................, znalezionego w dniu .............................. w miejscowości 

.............................., gm. Nowa Ruda. 

Jednocześnie oświadczam, iż zobowiązuję się do zapewnienia ww. zwierzęciu 

należytych warunków bytowania.  

Proszę o pozytywne załatwienie mojej prośby. 

 

………………………………………………. 
       (czytelny podpis) 

 

   



 

    Załącznik Nr 3 do Zarządzenia  

    Wójta Gminy Nowa Ruda  

    nr 213/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

WZÓR 

UMOWA ADOPCYJNA 

 

zawarta w dniu ......................... w Nowej Rudzie, pomiędzy: 

Gminą Nowa Ruda, ul. Niepodległości 2, 57 – 400 Nowa Ruda reprezentowaną przez Wójta 

Gminy Nowa Ruda – Panią Adriannę Mierzejewską, zwaną dalej "Oddającym do adopcji"  

a 

Panem/Panią .........................................................................................................., 

zamieszkałym/zamieszkałą ....................................................................................., 

seria i nr dowodu osobistego ...................................................................................., 

telefon/adres e–mail ................................................................................................, 

zwanym dalej w umowie „Adoptującym” 

§ 1 

1. Oddający do adopcji oddaje Adoptującemu zwierzę: psa/kota rasy .........................,  

płeć .................., maści .................., wiek około ...................., znaki szczególne 

..............................................................................., kastrowany*/sterylizowany* o wyglądzie 

widocznym na zdjęciu stanowiącym załącznik  do niniejszej umowy. 

2. Adoptujący biorąc pod stałą opiekę zwierzę domowe opisane w pkt 1 umowy zobowiązuje 

się: 

1) zapewnić zwierzęciu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego i wody zdatnej do picia oraz legowisko, 

2) zapewnić zwierzęciu opiekę weterynaryjną po upływie 1 roku od dnia adopcji dokonać 

obowiązkowych i profilaktycznych szczepień ochronnych oraz koniecznych zabiegów 

weterynaryjnych, 

3) przestrzegać przepisów prawa dotyczących utrzymywania zwierząt określonych w ustawie 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) –  

zwanej dalej „u.o.z.”, 

4) powstrzymywać się od działań, które zakłócały by spokój sąsiedzki ponad przeciętna miarę. 

      5) niezwłocznie powiadomić Urząd Gminy Nowa Ruda o zaginięciu zwierzęcia wraz  

z wyjaśnieniem okoliczności lub śmierci zwierzęcia wraz z informacją od lekarza weterynarii  

o jej przyczynie. 



 

 

§ 2 

1. Oddający do adopcji zwierzę zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli warunków  

w jakich przebywa zwierzę, bez wcześniejszego uprzedzenia. 

2. W przypadku stwierdzenia, że Adoptujący przestał spełniać wymogi, o których mowa  

w § 1 pkt 2 Umowy, Gmina Nowa Ruda na podstawie art. 7 u.o.z. odbiera mu zwierzę. 

3. W przypadku nie spełniania wymogów wskazanych w § 1 pkt 2 Umowy,  

Wójt Gminy Nowa Ruda poinformuje właściwe organy ścigania o możliwości popełnienia  

przez Adoptującego przestępstwa w zakresie traktowania zwierzęcia w sposób określony  

w art. 6 ust. 2 u.o.z. 

§ 3 

1. Adoptujący podpisując niniejszą umowę oświadcza jednocześnie, że nie został orzeczony 

przeciw niemu sądowy zakaz posiadania wszelkich zwierząt lub sądowy zakaz posiadania 

określonej kategorii zwierząt, o którym mowa w art. 35 ust. 3a i 3b u.o.z. 

2. Adoptujący nie może zrezygnować z powierzonej mu opieki nad zwierzęciem  

z zastrzeżeniem pkt 4. 

3. Nie wolno mu porzucić zwierzęcia, oddać, odsprzedać itp. 

4. Jedynym warunkiem odstąpienia od niniejszej umowy jest znalezienie przez Adoptującego, 

innego opiekuna, który obejmie adoptowane przez niego zwierzę troskliwą i odpowiedzialną 

opieką, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania zawarte w niniejszej umowie, zawierając  

z Gminą Nowa Ruda nową umowę w zakresie przejęcia opieki nad zwierzęciem. 

§ 4 

1. Niniejsza umowa jest zobowiązaniem adopcyjnym, a nie umową kupna – sprzedaży 

zwierzęcia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r., poz. 1061 z późn. zm.). 

3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

 
……………………………………………                                    ………………………………………. 
     /podpis Oddającego do adopcji/                                                                                                 /podpis Adoptującego/ 
 
 

* niepotrzebne skreślić 



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
do przetwarzania danych osobowych – adopcja bezdomnych zwierząt 

 
 

Administratorem 
Pani/Pana Danych jest: 

Wójt Gminy Nowa Ruda - Adrianna Mierzejewska 
ul. Niepodległości 2, 57-400 Nowa Ruda 

Administrator powołał 
IOD oraz udostępnia 
jego dane kontaktowe: 

Mateusz Hryckiewicz 
bip@gmina.nowaruda.pl 

74 8720924 

Pani/Pana dane będą 
przetwarzane w celu: 

Podpisania umowy w sprawie adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowa Ruda.  

Podstawą do 
przetwarzania 
Pani/Pana danych 
osobowych jest: 

1) art. 6 ust. 1 lit. a RODO tj. osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę; 
2) § 5 pkt 7 Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Nowa Ruda w 2024 roku – uchwała nr 492/LXX/24 Rady Gminy Nowa Ruda  
z dnia 20 marca 2024 r. 

Informacja o 
przekazywaniu danych 
do innych podmiotów: 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom. 
Pana/Pani dane nie będą przekazywane do organizacji międzynarodowych oraz państw trzecich. 

Okres przechowywania 
danych: 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, 
dla którego zostały zebrane lub w okresie wskazanym przepisami prawa. 
Po spełnieniu celu, dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane 
jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie przede wszystkim  
na podstawie  rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 

Ma Pani/Pan prawo do: 

        1. dostępu do swoich danych, 
2. sprostowania i usuwania danych, 
3. cofnięcia zgody na przetwarzanie danych,                                                                                                                          

        4. ograniczenia przetwarzania danych, 
5. przenoszenia danych, 
6. wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych    
    Osobowych. 

Podane przez Panią/ 
Pana dane są: 

Dobrowolne ale niepodanie danych będzie skutkować niemożnością podpisania umowy adopcyjnej. 

Pani/Pana dane: nie podlegają zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji lub/i profilowaniu.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia  

 Wójta Gminy Nowa Ruda  

 nr 213/25  z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

Wzór 

 

Rejestr osób, które wyrażają chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia  

z terenu Gminy Nowa Ruda 

LP. Imię  
i nazwisko osoby 

adoptującej 
zwierzę bezdomne 

Adres zamieszkania 
osoby adoptującej 
zwierzę bezdomne 

Miejsce 
utrzymywania 

zwierzęcia 

Nr ewidencyjny 
zwierzęcia 

przekazanego  
do adopcji  

(zgodnie z ewidencją 
oddanych do adopcji 

bezdomnych 
zwierząt) 

1.    
 
 

 

2.    
 
 

 

3.    
 
 

 

4.    
 
 

 

5. 
 

   
 
 

 

6. 
 
 

    

 
7. 
 

    

 
8. 
 

    

 
9. 
 

    

 
10. 

 

    

 



 

  Załącznik Nr 5 do Zarządzenia  

  Wójta Gminy Nowa Ruda  

  nr 213/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

Wzór 

 

Ewidencja oddanych do adopcji bezdomnych zwierząt  

z terenu Gminy Nowa Ruda 

Lp. Zdjęcie 
zwierzęcia  

 
 
 

Opis zwierzęcia Rasa Płeć Data  
i miejsce odłowienia 

zwierzęcia 

Data wydania 
zwierzęcia do 

adopcji 

Nazwisko, imię oraz 
adres zamieszania 
osoby adoptującej,  
nr tel. do kontaktu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1.  
 
 
 
 
 

      

2.  
 
 
 
 
 

      

3.  
 
 
 
 
 

      

 

 


